PRESS RELEASE

報道関係各位

2024 年 1 月 25 日（木）

17LIVE 株式会社

17LIVE 株式会社（東京都港区、代表取締役：アレックス・レン、URL：https://jp.17.live/）が運営する日本最大級の

ライブ配信アプリ｢17LIVE（イチナナ）」は、株式会社ニッポン放送が放送している人気ラジオ番組「オールナイトニッポン

0(ZERO)」とのコラボレーションのもと、毎週スペシャルなパーソナリティが週替りで担当している土曜日の回に出演できる

イチナナライバーを決定するオーディションイベント『国民的ラジオ番組！オールナイトニッポン 0(ZERO)メインゲスト出

演オーディション』を、本日 2024 年 1 月 25 日（木）より開催することが決定しましたので、お知らせいたします。

 1967 年に放送を開始したオールナイトニッポンは、今なお色褪せることなく幅広い世代から高い人気を誇る、日本を代

表するラジオ番組です。同番組の第 2 部として 2012 年にスタートした（27 時より放送）「オールナイトニッポン 0(ZERO)」

は、豪華パーソナリティによる赤裸々なトークが話題を呼んでおり、2023 年 10 月より月曜日から金曜日の同番組の放送

を、「17LIVE」にて無料独占ライブ配信をお届けしています。ラジオとライブ配信は親和性が高く、視聴中のコメントを通じ

てリスナー同士でも盛り上がることができ、多くの「17LIVE」のユーザーの皆様に楽しんでいただいております。

 毎週スペシャルなパーソナリティが週替わりで担当している土曜日の「オールナイトニッポン 0(ZERO)」。今回、イチナナ

ライバーの方に、より多くの場所で活躍できるキッカケづくりにしてほしいという思いから、2024 年 3 月 16 日(土)深夜の

「オールナイトニッポン 0(ZERO)」は、アプリ内イベントを勝ち抜いたライバーの方に出演いただくことが決定いたしました。

さらに、2021 年と 2023 年の「M-1グランプリ」においてファイナリストとなった、人気お笑いコンビ『モグライダー』が本番組

のパーソナリティを務めます。

 『国民的ラジオ番組！オールナイトニッポン 0(ZERO)メインゲスト出演オーディション』は、「17LIVE」で活動中のライバ

ー、もしくは活動予定の方で、イベント終了日までに 18 歳以上の方であれば、誰でも参加が可能です。上位に入賞した

ライバーの中から、見事最終オーディションで選ばれた 3名のライバーには、2024 年 3 月 16 日(土) 深夜放送の「オー

ルナイトニッポン 0(ZERO)」、および放送後の「17LIVE」限定のアフタートークへの出演権を贈呈いたします。また、本編・

アフタートークともに、「17LIVE」の公式アカウント「オールナイトニッポン Official」にてライブ配信いたします。

 人気ラジオ番組にて、人気沸騰中のお笑いコンビと一緒に出演できるライバーが決定する本オーディションイベントおよ

び 3 月 16 日(土)深夜の「オールナイトニッポン 0(ZERO)」に、ご注目ください。

深夜ラジオの代名詞に出演し、⼈気お笑い芸⼈と共演できるチャンス︕

『国⺠的ラジオ番組︕オールナイトニッポン 0(ZERO)
メインゲスト出演オーディション』開催決定︕

〜M-1 ファイナリストのモグライダーがパーソナリティを担当︕３名のイチナナライバーが出演権を獲得〜

https://jp.17.live/

『国民的ラジオ番組！オールナイトニッポン 0(ZERO)メインゲスト出演オーディション』の概要は、以下の通りです。

■開催期間： 2024 年 1 月 25 日（木）15:00 〜 2024 年 2 月 7 日（水）23:59

■応募条件

・イベント終了時点で年齢が 18 歳以上の方

・イベント終了時までに認証登録が済んでいるライバーの方

・個人アカウントで配信している方

 ※グループやユニットなど、複数人で構成されたアカウントは対象外となります

・顔出し配信をされている方

 ※V ライバーの方やキャラクターの方、着ぐるみなど顔を出していない方は対象外となります

■出演枠： 3名

■主なプライズ（賞品）

グランプリ

・3 月 16 日（土）深夜の「オールナイトニッポン 0(ZERO)」ゲスト出演権（出演時間：大）

・17LIVE の公式アカウント「オールナイトニッポン Official」でのアフタートーク出演権

・パーソナリティ『モグライダー』の個人 SNS での、モグライダーとの写真掲載投稿権（X または Instagramのいずれかを

予定）

・ライバーご自身のライブ配信にてパーソナリティ『モグライダー』の出演権（特番放送直前 5分〜10分間）

準グランプリ

・3 月 16 日（土）深夜の「オールナイトニッポン 0(ZERO)」ゲスト出演権（出演時間：中）

・17LIVE の公式アカウント「オールナイトニッポン Official」でのアフタートーク出演権

・パーソナリティ『モグライダー』の個人 SNS での、モグライダーとの写真掲載投稿権（X または Instagramのいずれかを

予定）

準々グランプリ

・3 月 16 日（土）深夜の「オールナイトニッポン 0(ZERO)」ゲスト出演権（出演時間：小）

・17LIVE の公式アカウント「オールナイトニッポン Official」でのアフタートーク出演権

・パーソナリティ『モグライダー』の個人 SNS での、モグライダーとの写真掲載投稿権（X または Instagramのいずれかを

予定）

※開催期間やイベント内容は予告なく変更となる場合がございます。

※その他プライズに関する情報やイベントに関する詳細は、「17LIVE」アプリ内イベントページをご覧ください。

■イチナナライバー出演「オールナイトニッポン 0(ZERO)」配信日時・配信アカウント

配信日時：2024 年 3 月 16 日（土）27 時 00分〜

配信アカウント：オールナイトニッポン Official https://17appv2.onelink.me/D7OH/lk7knpfp

■ 『モグライダー』プロフィール

（左）名前：芝 大輔（しば だいすけ）

（右）名前：ともしげ

マセキ芸能社に所属するお笑いコンビ。M-1グランプリ 2021・2023ファイナリスト。2022 年ではテ

レビ番組への出演数が 7 本から 198本に急増し、ブレイクタレントランキングにおいて第 1 位にラ

ンクインした。

公式 HP：https://www.maseki.co.jp/talent/mogurider

https://17appv2.onelink.me/D7OH/lk7knpfp
https://www.maseki.co.jp/talent/mogurider

■「オールナイトニッポン 0(ZERO)」とは

オールナイトニッポン 0（ZERO）は、『オールナイトニッポン』放送開始 45周年を機に 2012 年 4 月からスタート。過去の

『オールナイトニッポン（第 2 部）』や『オールナイトニッポン R』の位置づけを引き継いでいる。現在、月曜日～土曜日の

深夜 27 時からニッポン放送をキーステーションに全国ネットで放送中（月～金：全国 32局ネット、土：全国 25局ネット）

公式 HP https://www.allnightnippon.com/zero-sat/

「17LIVE」視聴方法

以下より無料の「17LIVE」アプリをダウンロードし、アカウントをご登録ください。（※）

アプリダウンロード：https://17apps.onelink.me/i7CY/17LivePR

※アプリ内には一部有料のメニュー・コンテンツがあります。なお、通信料はお客様のご負担となります。

「17LIVE（イチナナ）」について

“人と人のつながりを豊かにすること。”をミッションに掲げる「17LIVE（イチナナ）」は、世界で 5,000万以上のユーザーを

有する日本最大級のライブ配信プラットフォームです（2023 年 2 月時点）。ひとつの空のもと、七つの大陸を舞台に、ライ

バー（配信者）とリスナー（視聴者）が「今この瞬間」を共有し、リアルタイムで喜びや感動を分かち合える世界を目指して

います。

「17LIVE」 公式 HP： https://jp.17.live/

X（旧Twitter）： https://twitter.com/17livejp

Facebook： https://www.facebook.com/17LIVEJP/

Instagram： https://www.instagram.com/17livejp/

YouTube： https://www.youtube.com/channel/UCFf5qroAMTQ6x32YVjOcQBw

【本プレスリリースに関するお問合せ先】

「17LIVE」PR 事務局 ＜㈱イニシャル内＞ 担当：三好・内田・長岡・亀田

TEL：03-5572-6316 FAX：03-5572-6065 E-mail: 17live@vectorinc.co.jp

17LIVE 株式会社 PR チーム

河嶋：070-1524-5904/丸井:070-4136-4699 E-mail（共通）: pr_jp@17.live

https://www.allnightnippon.com/zero-sat/
https://17apps.onelink.me/i7CY/17LivePR
https://jp.17.live/
https://twitter.com/17livejp
https://www.facebook.com/17LIVEJP/
https://www.instagram.com/17livejp/
https://www.youtube.com/channel/UCFf5qroAMTQ6x32YVjOcQBw
mailto:17live@vectorinc.co.jp